
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121800244

244

Nº 242, sexta-feira, 18 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 270

Espécie: Tomada de Preços - Edital 03/2020, Processo nº 0009486/2020. Contratante:
Município de Campina Verde - MG, CNPJ sobe o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Deck
Construtora EIRELI - ME - CNPJ sob o nº 36.607.945/0001-13. Objeto: Execução das obras
de construção do Centro de Convivência no Distrito de Honorópolis, Rec. Financ. Contrato
de Repasse 884085/2019/Ministério Cidadania/Caixa/Município de Campina Verde - MG.
Valor total do contrato R$ 269.092,81 (Duzentos e sessenta e nove mil, noventa e dois
reais e oitenta e um centavos); Vigência: 14/12/2020 a 30/06/2021. Data de assinatura: 14
de Dezembro de 2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Rafael
Ferreira Borges de Souza, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 041/2020
Ata de Registro de Preço 034/2020 - PE nº 041/2020 - PL nº 117/2020. Órgão Gerenciador:
Município de Capinópolis. Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de
mobiliários para atender as necessidades da Secretaria M. de Educação e Cultura. Vigência:
12 meses a contar da data de sua publicação. Fornecedor: Rosa Maria Souto-ME. CNPJ:
19.162.101/0001-97. Valor global: R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais).
Pregão Eletrônico 041/2020
Ata de Registro de Preço 035/2020 - PE nº 041/2020 - PL nº 117/2020. Órgão Gerenciador:
Município de Capinópolis. Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de
mobiliários para atender as necessidades da Secretaria M. de Educação e Cultura. Vigência:
12 meses a contar da data de sua publicação. Fornecedor: DRA Solução Comercial em
Educação Ltda. CNPJ: 33.670.278/0001-25. Valor global: R$ 36.840,00 (trinta e seis mil
oitocentos e quarenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE/MG - PROCESSO LICITATORIO
Nº 090/2020, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 025/2020, para Registro de Preços,
menor preço por item, cujo objeto é a Registro de Preços para contratação de empresa,
para futura e eventual de aquisição de lubrificantes, elementos filtrantes, fluidos, estopa e
outros utilizados na manutenção preventiva da frota de veículos do Município de Capitão
Andrade - MG. A abertura será dia 11 de janeiro de 2021 às 08:00 horas na Prefeitura
Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro, Capitão
Andrade/MG.

O Edital poderá ser lido e obtido no período de 18 de dezembro de 2020 a 11
janeiro de 2021, através do portal da transparência
https://www.transparencia.capitaoandrade.mg.gov.br/licitacoes/ ou pelo tel.: (33) 3231-
9124, de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas, com César da Rocha Fernandes -
Pregoeiro

Capitão Andrade/MG, 17 de dezembro de 2020.
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 145/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 213/2020, TOMADA DE PREÇO S
Nº 006/2020. Objeto: Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obras de pavimentação, drenagem e sinalização em área de 2.811,11 m² com fornecimento
de materiais, insumos e mão de obra na Rua Formosa - Município de Carmópolis de Minas.
Valor Total: R$ 415.586,14 (quatrocentos e quinze mil quinhentos e oitenta e seis reais e
quatorze centavos). Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura. CONTRATADA: BV
ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA Assinatura: 16 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020
A Prefeitura Municipal de Conceição das Alagoas torna pública a Anulação do

Pregão Eletrônico nº 13/2020. Objeto da Licitação: Aquisição de mobiliários e materiais
permanentes para atender a Proposta nº 11221.104000/1160-01 celebrado entre o
Ministério da Saúde e o Fundo Municipal de Saúde (Entrega imediata). "O Prefeito
Municipal de Conceição das Alagoas, no uso de sua competência e tendo como
prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93,

decide ANULAR o Pregão Eletrônico nº 13/2020, com fulcro no Artigo 49 da Lei
nº 8.666/93, e nas Súmulas nº 346 e 473 do STF, haja vista que exigências dispostas nos
Itens 9.1.1.7 e 9.1.1.8 do Edital são restritivas ao caráter competitivo do Certame, nos
termos do Artigo 3º, §1º, Inciso I da Lei Federal nº 8.666/93.

Conceição das Alagoas-MG, 17 de dezembro de 2020
CELSON PIRES DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Prefeitura Municipal de Conceição das Alagoas/MG. Pregão Eletrônico nº
15/2020 - Publica Aviso de Licitação. Torna público que fará realizar no Departamento
de Aquisições e Contratações de Serviços, Licitação Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, com o seguinte objeto:

Aquisição de 01 (Um) grupo gerador diesel estacionário, de potência igual
ou superior a 250/190 kvas (Regime de operação contínuo/stand-by), para atender a
Portaria nº 1.666 de 1º de julho de 2020, visando atender as necessidades do Bloco
de Alta e Média Complexidade, até 31 de dezembro de 2020, conforme entrega de
requisição. Inicio do recebimento de propostas: Dia 18/12/2020 às 12h00; cadastro de
propostas iniciais até:

Dia 06/01/2021 às 09h00; abertura de propostas iniciais e início da sessão
pública: Dia 06/01/2021 às 09h30.

Tudo de conformidade com a Lei nº 10.520/02, subsidiariamente a Lei nº
8.666/93 e suas alterações pela Lei nº 8.883/94, Lei nº 9.648/98.

Mais informações estarão à disposição na Prefeitura Municipal,
Departamento de Aquisições e Contratações de Serviços, na Rua Floriano Peixoto, 395
- Fone: (34) 3321-0029.

Conceição das Alagoas-MG, 17 de dezembro de 2020
LEONARDO GUEDES SOUZA CORREIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros (MG) - Tomada de Preços N°
003/2020 - Processo Administrativo N°104/2020 - Objetivando a Contratação de Empresa
para Reforma e Duplicação da Ponte Olímpio Vilas Boas do Município de Conceição dos
Ouros-MG, Contrato de Repasse OGU nº 897442/2019 - Operação 1069886-64 - Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, do Ministério do Desenvolvimento
Regional - MDR.

As Propostas Serão Recebidas até as 10:00 horas do dia 07 de janeiro de
2021.

Em 17 de dezembro de 2020.
MAURÍCIO EUCLIDES VIANA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO PMC/059/19. Partes: Prefeitura Municipal de Congonhas/MG (CNPJ
16.752.446/0001-02) x VMF Construtora Ltda-ME (CNPJ: 20.816.970/0001-77). Objeto:
Prorrogação do prazo do contato por 03(três) meses, com início em 22/01/2021 e término
em 22/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2020 - PROCESSO DE COMPRA N°
451/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 203/2020

A Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano/MG, através da Pregoeira
responsável pelo referido Processo Licitatório vem publicar o extrato da ata de registro de
preços, tendo como classificação final a seguinte proponente: Conceitos Comércio de
Artigos de Uso Comercial Ltda, com o desconto percentual de 75,00% (setenta e cinco por
cento) para o item 01 e 64,00% (sessenta e quatro por cento) para o item 02.

Coronel Fabriciano, 17 de dezembro de 2020.
PATRÍCIA CRISTINA FERREIRA SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PRESENCIAL N° 46/2020

Processo de Compra n° 487/2020 - Processo Licitatório nº 211/2020
Objeto: aquisição de veiculo utilitário zero quilometro em atendimento as ações de
enfrentamento aos impactos provocados pela pandemia da COVID-19 realizadas por meio
dos profissionais lotados nos equipamentos públicos sociassistênciais dos Sistema Único de
Assistência Social - SUAS, em favor da Secretaria de Governança da Assistência Social,
Utilizando Recurso Transparências de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social
(FEAS). Abertura dia 04/01/2021 às 09h.

O Edital poderá ser retirado no site www.fabriciano.mg.gov.br > portal da
transparência.

Coronel Fabriciano, 17 de Dezembro de 2020.
PAULO VALADARES DA SILVA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2020

Registro de Preços n° 001/2020 - Processo de Compra n° 413/2020 - Processo Licitatório n°
202/2020
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos, em
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, tendo como fonte de recursos as Receitas
de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde, Outras Transferências de
Recursos do SUS, Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Saúde, Transferência de
Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos
de Saúde.

O Edital encontra-se disponível pelos endereços eletrônicos
www.fabriciano.mg.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-
siasg.

A abertura da sessão pública ocorrerá em 05/01/2021 às 09h pelo endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br.

Coronel Fabriciano, 17 de Dezembro de 2020.
JOSÉ PEREIRA.

Pregoeiro.

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2020
PROCESSO DE COMPRA N° 451/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 203/2020
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material médico-hospitalar,
reagentes químicos laboratoriais, dietas nutricionais, equipamentos e congêneres
contemplados no catálogo de preços da revista SIMPRO, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Dr. José Maria Morais e Unidade de Pronto
Atendimento - UPA do Município de Coronel Fabriciano, recursos: Receitas de Impostos e
de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde, Receitas de Impostos e de
Transferências de impostos vinculados à Saúde (FMS) Fundo Municipal de Saúde.

Comunicamos que a vencedora do certame foi a proponente: Conceitos
Comércio de Artigos de Uso Comercial Ltda, com o desconto percentual de 75,00% (setenta
e cinco por cento) para o item 01 e 64,00% (sessenta e quatro por cento) para o item
02.

Coronel Fabriciano, 17 de dezembro de 2020.
PATRÍCIA CRISTINA FERREIRA SÁ.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DANTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

A Prefeitura Municipal de Córrego Danta/MG, torna público a realização de Licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 021/2020, no dia 06 de janeiro de 2021, às 11:00 horas na
sede da Prefeitura, situada na Avenida Francisco Campos, nº 27, Centro, Córrego Danta/MG,
cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais de consumo para implementação de
atendimentos com segurança para os profissionais de saúde e pacientes em decorrência do
COVID19 no serviço de odontologia, recepção e sala de urgência e emergência.

Os envelopes contendo a documentação de habilitação e proposta, poderão ser
entregues no endereço acima citado, até às 11:00 horas, do dia 06/01/2021.

Os interessados poderão adquirir o edital no site www.corregodanta.mg.gov.br
e no endereço acima citado ou obter informações no horário de 08:00 às 17:00 horas de
segunda à sexta-feira, pelo telefone: 37 3424-1010 ou pelo e-mail:
licitacao@corregodanta.mg.gov.br

CASSIANO PEREIRA DA SILVA
Setor de Compras e Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-18T04:56:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




